
SVENSKA CANADA-ITDNINGEN. ^'mnipcg, Man., Torsdagen den 6 April. 1922.

FRÅN UTKIKEN
TANKAR OCH REFLEKTION ER — HUGGET OCH STUCKETmim8* låsgt The Guide

I»V politiska resai tat bör också bebår- F«r SVENSKA CANADA-TIONINCEN, av NILS F:SON BROWN
ska dee Ind est nar betande ht tesen SA

O. L HOLMGREN kar i 8.splittrade
btida ea gmpp stark nog att föra sia

dan Aro tillflnnandes på flUtet. Vi 
låmaa Caaada Poeten åt sin lilla klick 
och rända oes sålunda mot S.C.T..

▼i hoppas skall bli den “stora 
och goda” tidning, mr Holmgren ön
skar. Mr Holmgren framhåller myc
ket riktigt att det ytterst beror på 
publiken sjålv, om tidningen skall 
fylla något så högt ställda anspråk. 
S.C.T. behöver — det tror jag både 
dess affåraledare och redaktör erkän
ner — både utvidgas och förbåttras. 
Men dessa herrar kunna icke göra 
mycket båttre, ån de nu göra. om Ic
ke svenskarna se tUl. att S.C.T. får 
minst dubbelt så stor spridning, som 
den nu åger. Man måste se till, att 
debit och kredit gå ihop. Med de In
komster. S.C.T. nu har, kan den Icke 
utgivas i större format ån åtta sidor. 
Och icke häller kan den hålla sig med 
mer än en redaktör, vilken även må
ste ödsla tid på annonsöversåttaing, 
en tid. som borde användas på tidnin
gens redigering. Jag vet, sv egen er
farenhet, att en tidning icke kan till
fredsställande redigeras med endast 
en redaktör, som samtidigt skall över
såtta ofta i sista minuten inkomman
de annonser. Något 1 tidningen må
ste givetvis bli hastverk. Hane tid 
räcker helt enkelt icke till, även om 
han sätter till k vållar och halva nät
ter för studium av de publikationer, 
som äro nödvändiga för hans arbete. 
Men om S.C.T. kunde få minst dub
belt så många prenumeranter, som 
den nu har, och dessa punktligt beta
lade sina avgifter, då skulle tidningen 
kunna utgivas i tolvsidlgt format och 
tvenne dugliga redaktörer anställas, 
som skulle kunna åstadkomma en 
verkligt “god” tidning. Det beror 
sålunda ytterst på svenskarna själva, 
om de skola få en större och bättre 
tidning. Om alla vakna svenskar 
sökte skaffa åtminstone en ny prenu
merant, så skulle de också få se på 
resultat. Och så naturligen själva i 
tid insända sin prenumerationsavgift.

de au åro, kuaaa de ej
C. T. för dea 23 mars framkom

mit med en del synpunkter rörande
den svenska pressen 1 Caaada ochM

farmare oeh arbetare in bör åven — klokt nog — framlagt några 
positiva, om också Icke d ef! alti va ochdes förenade samt sinsemellan allie-
fullt klara ock detaljerade förslag 
När jag nu vågar röra vid 
ne, år jag. i likhet med mr Holmgren, 
övertygad om att jag ligger mig öp
pen för kritik, och Icke blott kritik, 
utan den meet hutlöea skälintag ock 
de mest skändliga beskyllningar. Men 
jag har blivit så van vid sådant, att 
jag lårt mig att med stoiskt lugn aåt
ta mig däröver. Jag hade tänkt, att 
min tolvåriga journalistiska erfaren
het vid fyra olika svenska tidningar 
kunde i någon mån koi 
i den diskussion, till vilken mr Holm
gren givit uppslag.

rade. måste det lyckas att göra mista 
Man it obs legislatnr till 
för verkligt progressiva lagar på alla >

3
thep?•Urfc hård

Det bör ge folket I
*oud'e Ridney Pilla »Jllpar alla 

'ormer mr njursjukdomar,
-enmattam. Brifkta sjukdom, dls- 
w*-«e oeh rrtnlrt. Dodd*a Kid- 
ney Pilla eåljaa tor 50 centa per 
tak a» alla apotekare eller akadae 
per poet rid mottagandet av betal
tingen. The Dodda Medicine Ca.

Toronte, Ont

en möjlighet att få ytterligare rättig
heter sig tillerkända.

Kvinnlig värnplikt
som kunde diskuteras och eventuellt 
accepteras.

Svenska Canad »Tidningen år Cana- 
das största och ålata svenska tidning. 
Den har synnerligen ärorika 
Dess hållning under den farofyllda 
krigstiden år ännu icke glömd. Desa 
attityd gentemot storstrejken 1913 
bevaras ännu 1 tacksamt minne. Den 
har sedan fortsatt i de spår, som ut
stakats. och sökt föra det arbetande 
folkets talan. Den kan både utvid
gas och förbåttras — det erkännes 
gärna. Och det blir svenskarnas i 
Canada sak att se till att så sker. 
S.C.T. är 1 alla fall I dag den tidning, 
som har alla förutsättningar att bli 
den stora och goda tidning, mr Holm-

I NÄMNDE föiiidet nummer att 
kung Boris av Bulgarien systrar 

med anledning av en ny lag skulle bli 
tvingade att göra sin del av arbetet 
för den bulgariska staten. Principen 
i sagda lag har utan tvivel sina me
riter samt borde även försökas hår. 
Dess största förtjänst ligger däri, att 
societetena sysslolösa kvinnor åven 
få bidrags med aln andel. Den arbe
tande klassens kvinnor göra 1 alla 
fall rått för sig.

Granska vi sagda lag närmare, så
finna vt att alla kvinnor upp till 30 
år måste ge minst tio dagar av nyttigt 
arbete för samhållet. Deras arbete 
kommer att bestå av förfärdigandet 
av kläder för sjukhusen, handräck
ning vid barnhus och asyler samt om
vårdnad om de fattiga oj.t. Flickor 
under 20 år måste för en period av 
tre månader varje år studera hus- 
hållegöromål och andra yrken, aå att 
de med tiden Mi produktiva faktorer 
för sam hållet samt kunna kontribue- 
ra till det allmänna goda.

V till nytta

anor.mått stå lågre ån han själv. Mänsk
lighetens stora, höga plikt mot alla 
har aldrig ingått i vare sig hans hjär
na eller hans hjärta, som båda åro 
lika trånga. Om h»n i någon mån 
handlar efter den förpliktelsen — vil
ken ligger över hans nivå — så år 
det endast mot jämlikar eller över
ordnade; ridderlighetens vackra bud 
att 1 all synnerhet visa vänlighet och 
hjälpsamhet mot de svagare kan al
drig vinna hans lilla torra, kalla själ.

Till och med mot sina närmaste kan 
den högfärdige tillåta sig ett kränkan
de och ovärdigt översitteri. Det skal
le vål kunna tycka» att, när en sådan 
olycka som arbetslösheten drabbar en 
ordentlig familj, den skulle närma 
dennas medlemmar ytterligare till 
varandra 1 ömsesidig stråvan att 
stödja och bistå. Men iven I ett så 
förtroligt förhållande kan den dumma, 
onda högfärden tränga In, sårande, 
söndrande och kylande. Det kan i 
sådana familjer förekomma att hu
strun utför arbeten utomhus för att 
lindra nöden 1 hemmet: hon bär t. ex. 
ut tidningar tidigt på morgonen och 
går i “hjälphus' under dagen. Det 
borde ju vara självfallet, att den syss
lolöse mannen då skulle hjälpa hen
ne med sysslorna 1 hemmet, så långt 
han förmår och förstår — karlarna 
äro ju till följd av brist 1 aln uppfo
stran vanligen så odugliga för sådana 
göromål. Men nej, kommer aldrig i 
fråga att de nedlåta sig till något, 
som de finna under sin värdighet. I 
en familj, som befann sig 1 denna be
lägenhet. hade hustrun bett karlen att 
åtminstone sätta på potatisen till dess 
hon kommer hme. — Nej, kan aldrig 
hända, att han befattar sig med något 
"piggöra". — Det skulle vara förned
rande för hans manliga självkänsla! 
Men denna utmärkta självkänsla för
nedras Inte alls genom en sådan ovän
lighet och ohjälpsamhet, som tvingar 
den av dagens arbete uttröttade hu
strun att efter hemkomsten utföra ett 
arbee, som han kunnat undangöra, om 
han inte 1 sin ärkedumma högfärd an
sett sig “för god"! Att bära sig åt 
som en vett- och hjärtlös drummel, 
det är Inte förnedrande för den höga 
manligheten! Men att göra ett nyt
tigt och nödvändigt arbete for att lät
ta sina närmastes möda — det är ned
sättande! Så inte blott korkad utan 
så gemen, aå ekamlös, så elak är hög-

Vilket jättearbete har Inte kulturen 
att utföra överallt också bland folk. 
som jämförelsevis kunna kallas kulti
verade! Vilka lagar av uppsamlad 
okunnighet och framför allt råhet har 
den inte att utrensa ur samhällena! 
Hur vål alla goda krafters medverkan 
behövs för det stora, svåra företaget 
på vars framgång si mycken mänsk
lig välfärd beror!

Jag vill då genast saga, att jag i 
vissa punkter ser mig nödsakad an
mäla avvikande mening från mr 
Holmgren. Om jag förstått denne 
rått, önskar han, att det endast skulle 
förekomma en enda svensk tidning f 
Canada, och att denna skulle vara 
"stor och god". Även jag skulle ön
ska, att alla svensk-eahadeneare vore 
så pass progressiva och upplysta, att 
ett dylikt önskemål vore vårt att ar
beta för. Men min erfarenhet — och 
jag år övertygad åven mr Holmgrens 
— säger mig, att aå icke är fallet.

gren talar om.
Jag vet icke om man i tidningsbola

get tänkt på någon omorganisering. 
Om så skulle vara fallet, ville jag na 
na till den största försiktighet vid 
handläggningen av frågan.

Allt för stora kulturvärden kunna 
nämligen hasarderas.

SVENSR-CANADA finnes onekli
gen behov av tvenne tidningar. 

En för progressiva och Intellektuellt 
vakna och en för de reaktionära och 
intellektuellt undermåliga. Vi kunna 
aldrig förena dessa element under en 
hatt. Att söka gqra det, skulle inne
bära en kompromiss av så långt gåen
de art, att beteckningen “god" på det 
eventuella “stora" tidningsorganet av 
sig själv måste falla. Jag tar för gi
vet, att mr Holmgren med en "god" 
tidning åsyftar en tidning, som efter 
radikala linjer för arbetarnas och far
marenas talan, som arbetar för upp
lysning och som går i vetandets och 
sanningens tjänst och som icke ryg
gar tillbaka för sanningen, även om 
denna skulle “föra till helvetets por
tar". Tror mr Holmgren det vara 
möjligt att åstadkomma en dylik tid
ning. om redaktören vore nödsakad 
att taga hänsyn till en publik som 
den, vilken understöder exempelvis 
Canada Posten? Skulle icke, om dy
lik hänsyn måste tagas, tidningen gi
vetvis få en munkorg på sig, som 
skulle hindra den att säga sanningen, 
att giva upplysning och förfäkta ra
dikala ideer? Givetvis. Därför kan 
icke häller någon kompromiss ske 
mellan exempelvis S.C.T. och Canada- 
Poaten. De måste båda existera. Att 
soka upptaga den senare i den förra, 
vore att omintetgöra det önskemål, 
mr Holmgren synes ivra för. Därför 
måste de båda leva. Den ena kan 
icke ersätta den andra.

I

N. F. B.

“De stockars miljonärerna”
Vid en offentlig middag i Amerika 

talade mångmiljonären Andrew Car- 
negie en gång om "de stackare mil
jonärerna". “Jag har själv", yttrade 
han därvid bl. a., "både känt till fat
tigdom och rikedom, och det är min 
fasta övertygelse, ätt de rika äro de 
minst lyckliga. Man träffar också 
ytterst sällan på en miljonär, som har 
ett gott humör".

Att detta uttalande är rätt så till
förlitligt, det framgår ganska tydligt 
av en del erfarenheer från andra 
håll. En amerikansk miljonär dog 
sålunda under sin smekmånad, enligt 
uppgift tUl följd därav att han kort 
förut fått ärva 180 miljoner kronor, 
som han sedan dess ståndigt grubb
lade över. Han hade fått ärva den 
stora förmögenheten efter en onkel, 
som 1 London var allmänt känd un
der namnet "Chicago-Smlth". Denne 
hade hyrt ett av de tarvligaste rum
men p& Reform klubben, där han icke 
sysselsatte sig med stort annat än att 
se på, hur den hiss, som han hade 
skänkt klubben, gick upp och ned 
hela dagen.

En annan känd miljonär var Bar- 
ney Bamato, som bokstavligen blev 
sinnesförvirrad av att fundera på alla 
sina miljoner. Han begick vid tämli
gen ung ålder självmord genom att 
hoppa överbord under en resa från 
Sydafrika till London, där han jnst 
hade ett underverk till palats under 
uppförande.

Dumhöffird och skamlöshet
■sr» HOLMGREN tror, att en om 
-Ij-IL organisation av det bolag, som 
utger S. C. T., skulle ha till resultat, 
att denna bleve större och bättre. 
Mr. Holmgren redogör emellertid 
icke närmare för, vilken gestalt en 
dylik omorganisation skulle taga. Han 
har visserligen här preciserat sin 
ståndpunkt, men icke själva förslaget. 
På de antydningar mr Holmgren gi
ver, tycker man sig emellertid finna, 
att han är i favör av en organisation 
med “en man en röst" och med en 
aktieägarekrets och styrelse, som 
jämt och ständigt skulle uppträda aom 
basar för dem, som arbeta på tidnin
gen. Jag har själv en gång trott på 
dylik organisation. Men det var. in- 

jag haft personlig erfarenhet av

LAND de mänskliga svagheter
nas mångfald finnes väl knappt 

något ynkligare än högfärden, skriver 
en bytestidning.

Den, som är besatt av denna, inbil
lar sig på grund av den ställning han 
inur

B

samhället ha Inte blott rått 
utan — för att “hålla sig oppe" — 
rent nv skyldighet att se ned på dem, 
som “stå under" honom och på alla 
deras förhållanden, helst aldrig befat- 
U sig med dem, men om det inte kan 
undgås,
med överlägsen ringaktning och aldrig 
"förnedra" sig till att ta någon annan 
befattning med dem.

vpirje fall behandla dem

nan
den. Men sedan jag varit med om attHögfärden är ett bedrövligt vanligt 

lyte, som träffas i alla samhällsklas
ser. Det är visst inte blott, kanske 
inte ens mest, inom överklassen, som 
dess dumma och stela pösighet mö
ter en. Den “fina" herra eller damen, 
som “håller sig för god" till att ägna 
något mänskligt intresse åt dem, som 
måste syssla med “simpelt” arbete, 
äro visserligen högfärdens mest iögo
nenfallande och meet örfilståcka re
pre senUnter. Men de ha fullt värdi
ga motsvarigheter I de lägre klasser
na. Det gamla ordspråket att “en var 
år herre över sin stackare" bekråfur 
sig från toppen till foten av den stora 
sambällstrappan. Alltid kan man v al 
anse sig “för mer" än någon annan, 
och år man då bara nog dum att vara 
högfärdig, så låter man alltid vid nå
got tillfälle denne andre känna sin 
underlägsenhet. Det löjliga fallet in
träffar ibland att två ömsesidigt se 
ned på varandra, och en sammanstöt 
ning mellan dem — L ex. vid en “kår- 
ringt råU" — år att båda löjligt och 
bedrövligt uppvisning av mänsklig 
ömklighet.

Högfärden är endast möjligt i för 
enlng med dumhet, skriver Karlst - 
Tidn. Den har aln grund i dumheten. 
Endast den bUr högfärdig, som år så 
trångsynt t sin uppfattning nv tttlva 
ron. alt han eller hon Inte har öga för 
de verkliga och ofönranekliga llvsvår- 
dena rattssinne, sanningskärlek, god
het. äjålpvtUighet och andra, vilka 
kunna höja den ringaste högt över 
de bögtuppeatu. Högfärdsfånen ser 
Intet av d<
Han förmår inte !atu några andra ån 
de allra ytligaste: 
ska bar ett “fint" namn. ea ‘fin' titel, 
en “fin" ställning, en “fin" sysselsätt
ning, och han dömer henne, behand
lar henne uteslutande därefter med 
■törsta respekt, ja. krypande vördnad 
om ho» uppfyller dessa yttra fardrin

pröva den och gjort synnerligen sorg
liga och nedslående erfarenheter, an
ser jag det vara min oavvisliga plikt 
att allvarligen varna för ett dylikt 
steg. Ty ingen organisation lämnar 
så fritt spelrum för samvetslösa indi
vider och lyckosökare att förstöra he
la företaget. Med en styrelse, som 
oftast består av med en tidnings affä
rer och redigering fullständigt obe
kanta personer, kan i de flästa fall Ic
ke en dugande manager eller duktig 
redaktör med framgång arbeU. Det 
måste värka störande och förstöran
de. Intriger kunna oftast icke undvi
kas, och när det börjar intrigeras vid 
en tidning, då kunna vi säga adjö till 
hela föreuget. VI behöva endatt pe
ka på Forum såsom ett synnerligen 
avskräckande exempel.

Vi känna Canada Posten, och vi 
känna dess lilla publik. Säkerligen 
uttrycker Canada Posten på ett fullt 
tillfredsställande sått sin publika tan
kar och aspirationer. Och när man 
läser C. P., så förstår man, att dess 
understödjare äro en klass för sig 
själva, en intellektuellt undermålig li
ten samling, för vilken, från vår syn
punkt sett, inget hopp gives. Därför 
torde man göra klokast i att lämna 
dessa människor i fred och låta dem 
gå sina egna vägar. Därmed menar 
jag naturligen icke, att det ej är all
deles på sin plats att understundom 
gissla och avslöja både C. P. och de 
“ledare", som föra folket i mörker. 
Även vill Jag understryka, att det 
finnes många uppriktiga och heder
liga människor bland Canada Postens 
unders töd jare, vilka exempelvis taga 
avstånd från Canada Postens associa
tion med visaa personer, vilka åro så 
fångna. i mörker och fördomar av alla 
slag. att de endast skulle verka som 
en black om foten, om man försökte 
sig på något samarbete med dem i 
det avseende, mr Holmgren synes 
åsyfta.

“Nttratkungen" North dog också 
vid jämförelsevis ung ålder av över- 
anbZrängnlng. Vidare må nämnas 
viss Grant, som lekts med miljoner li
ka likgiltigt som når en trollkonstnär 
jonglerar med biljardkulor. Han led 
emellertid av sömnlöshet, emedan 
han hade för mycket att tänka på och 
under sina spekulationer tappade han 
gärna bort tråden, och detta medför
de ibland en sådan förvirring, att hela 
penningvärlden blev allvarligt aka-

Svensk Canada är tyvärr rikare än 
andra landsändar på personer med en 
faslig skrivklåda, som äro okunniga 
och icke ens behärska sitt eget mo
dersmål, men Icke förty vilja gå och 
gälla som “författare", som kräva 
särskild uppmärksamhet och speciellt 
prominent plats I tidningen. Dessa 
herrar äro en verklig pest för tid
ningsredaktören. Och det är väl så 
länge som de Icke komma längre än 
till redaktören — då kan deraa ska
degörelse ändock Icke bil alltför stor. 
Men akola vi även släppa fram dem 
till tidningens affärer, då kan obotlig 
skada anställas. Ty d 
i allmänhet av den uppfattningen, att

kad.
Av sömnlöshet plågades också den 

kvinnliga miljonären Hetty Green, 
världens rikaste kvinna. Samma onda 
hemsökte även John D. Rockefeller, 
vilken därjämte också led av mag
katarr, två åkommor, som kunde gö
ra livet till en börda åven för den 
fattigaste stackare. Jay Gould, Järn
vägskungen, hade fått sitt nervsy
stem förstört under sina spekulatio
ner på att föröka sin förmögenhet, 
och ytterligare en mängd exempel 
skulle kunna anföraa som bevis för 
att en miljonår år långt Ifrån aå lyck
lig som de flästa människor helt sä
kert tro.

Mr. Holmgren talar även om en 
tredje tidning, och jag förmodar, att 
han därmed syftar på Forum. Denna 
kunna vt dock säkerligen lämna all- herrar åroEa hek på svenska, 

Britisb Colombia dele. nr räkningen. Kn publikation.
vilken aom kelet okunnig och oerta-som år byggd på lögn och bedrågert 

och van Innehåll tåvlar med dee» ytt
re framträdande I tarvlighet, kan Icke

ren person med litet skrivklåda I ting 
kan vara Icke blott redaktör.Sedan några månader tillbaka har rama

utan åven tldnlngsmanager. Men om 
de få tillfälle ett på nigot nått få ett 
avgörande ord med I laget, di blir re
sultatet oftast synnerligen sorgligt. 
Se fortfarande på det ovan nämnda 
avskräckande exemplet!

längden varda bestånd ande — hararbetet pågått med en bok. med titeln 
-Britisb Colombia och dees svenskar 
For de landsmän I B. C. som ära lä
sare av denna tidning, men som ej än
nu fått besök angående boken, eller 
ej ännu hört nv att ett dylikt verk år 
under utarbetande, tmkånnaglvev här
med att det år meningen att besöka 
varje återstående plats Inom provin
sen dnr ett större eller mindre antal

åa tigger ock gnäller.
ter ef-

mycket
Av de upplysningar, som ni 
ter nummer givas 1 denna “tidskrift", 
förstår man ju också, att det stora 
flertalet prenumeranter upphört att

Det är en god ld« den där att räkna 
vl tvivlatill tio Innan man talar,

I U fall på att en hel del av våra ta
lare kanna råkna så långt.

ädlare Inre egenskaper. Så Forum lämna vl överhuvud taget bör redaktören 
lämnas så mycket I fred som möjligt. 
Om han bar någon Intuition, kommer 
han nog In I de råtta spåren. Och 
om hen ej besitter intuition, då gör

betala för di 
alldeles er räkningen. Svenska Handelskammaren I New 

York har pnbllaerat en tablå över ex
port och Import emellan dl 
länder under åren 1*11 och 1J2». Man 
finner .Ålands att Sverige under 1*1* 
sålde varor till Förenta Stateras till

£^M VI DA kommit tlU den »lut- båda
svenskar bo och vistas, med ändamål satsen, till vilken jag tror att

haa bäst 1 att återgå till näringarna.att dels -uppskriva- platsen och dels 
erhålla biografier ev svenskar, för In
förande I boken. Verket “Britisb Co-

alla tänkande människor miste kom-
rw.mm. gäller atiäraföreatindarenma, att Svensk-Cssada behöver två 

tidningar och endast två. så måste vl Om han Icke år dugande affärsman, ett belopp av *11,712*11 ock nåder 
år 1*10 för IlldllAM. Av nedan an
givna siffror för 1*20, utvisa att vär
det av såld trämassa appgår till över

ja, då blir haa 1 alla tall Icke lång
varig på alm plats.

ihta ock dees svenskar- blir Ju konstatera, att dessa tidningar re-
kriag MO sidor alar. tryckt på fint

mer att förtäljas vad våra landsmän a
uträttat för akt adoptivlands ut veck 
Uag oeh de Insatser som åro flutna nr

na illustrationer, jämte ett antal yt- hälften av totalsamman. Trämaaaa
boo brister i utgi-ANSKE DET BOLAG, 

ver B.C.T. Icke år fullkomligt 
Idealiskt organiserat. Men den» orga-

sårande övermod. K 210*10*00; Järn och järnvaror, IS, 
JS5.H1; papper. *l,*7t*»4; 
och skinn *»24*40; konstsaker och

framställande Britisb Colambtas nattåg» om dem. 
Högfärden. bet skratt.

Det skulle »åderlätta det iterstéee-
ett Inne

hålla a C. historia fråa landets förIhar akt målningar 1707**7; tändstickor. *440,-
står. de största garantierna för tid-de arbetat på hakan om de 

vilka ej åana erhållit besök.
sta apptåcfct oeh vidare *17; rörsocker. *541*41; kemikalier.BV-

både *441*4» os v. Staterna återigen för
åro Intråssemde uti ett dylikt arbete. Uosetla framgång. Vl veta vad r! ha. sålde tlU Sverige änder 1*1* Isländ

ska varor till ett värde nv *114*71, 
70» oeh ntihndaka för *4.U**42 För

färdig* tycker alg ha ritt att bete eig 
hatet, har kaxigt. vflle tillskriva undertecknad vl kanas aldrig vem, vad vl sko- 

vl »kulle
jordbrak. ftsfce. gravdrift. jakt. m. m. 

ej minst. Mla tå, 
något nytt. M<M.

mara. 1*22. I våg.1 C.I *112*47**4 sch *1*42.720.ai

Dr i Boulanger
Eftergraduerad I Paris och 

New York sjukhus.

SPECIALITETER: Buk-kirurgi 
Kvinnosjukdomar, Genito- 

Urinary laboratorium 
X-RAY LABORATORIUM 

Kontor oeh

1007 Jaapor Ave„ Edmonton, Alberta 
Telefon: 2009.

Il

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Köna-, Urin- 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDQ..

211 Port a ge Avs. 
Kontorstid: 10—12; 3—S; 7—8. 

Telsfon: A 4108

DU BRANDSON
LÄKARE

Kontor: 701 Llndeey Bulldlng 
Kontoretimmar från 2 till 4 endaet 

eftermiddag*' 
Boetadeteief : A 7947 A TIM.

laMntoL: A MSI leflmt: ga J Itt

Dr. T. Glen. Hamilton
LÄKARE

tlO—-flt Boeereet Btf*. Wtmalpee.

Kom: 4*1 r.oyt *mlMla«; hLi 4 »ML 
Seete»: 44 Allvwmy A ve.; Teå.: B li*A

DR.M.B. HALLD0RS0N
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

■i ii un it r. ; i UD I ML

Elektriskt arbete 
Elektriska anordningar.
Elektriska tvättmaskiner - 

Inetallerlng — 
Elektriska »plelar — 

Reparationsarbete etförae

C. T. KUMMEN. Sefcr.
*•7 PO ETAGE AV*.

Skriv på svenska. Wlrnlpeg.

»♦♦♦♦»♦OOÄOOOOOOOOOOOOOO

WALTER 8. JOHNSON 
Den enda skandinaviska juvele- 

rare I Edmonton 
Speciell uppmärksamhet Ignas orders

kar per peeL
■101 SL.

A4psfc*&

W. j. Limdal, B.A.LLB.

12*7 Ualea Trast

SKANDINAVISK ADVOKAT 
TsL: KenOer. * ISIS.

B 3712

'*T***li jwwmn om duo, notarie, ete»
SOS »enieraet Slöe. Ptrtsgi a ve.

JACKSON BR01

‘JK- eeh JUVgLRgPARATIONEA

*•42 Janper Avs.
M 1747. A Ha.

Or. MartoTs KvnnopOlcr 
för Kvinnliga Sjukdomar

per poet Pris, *2*0. K
Remedy Co. 71 E. Front 8t_ Temate,
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♦ Notis tE aktieägare. *
* ♦
♦ Det årliga alimaana mötet av *
* aktieägarna i Canada Weefcly 

Printing Cempony, Lid., kom
mer att källas å bolagets kon
tor vid 323 Logan Are, WtaaJ- 
peg. Manitoba. kl. 3 em. dea 
27 april 1922

A samma tid och plats kom
mer ett speciellt möte att häl
la» med dea avsikten att taga

*
i * ¥

¥
¥ ¥
¥ ¥
¥ ¥
¥ ¥
¥ ¥
¥ ¥
¥ I övervägande ee sarmusiulsg. *
* »in* av Caaada Weefcly Pri*- ¥ 
¥ ting Company, Limited, samt ¥ 
¥ Norweglan Canadlaa PubHah- * 
¥ lag Company, Limited, bägge * 
¥ av Wlnulpeg. Manitoba. för ett ¥ 
¥ ev dees* bilda ett nytt bolag. ¥ 
¥ vara avsikt kr att övertaga och ¥ 
¥ fortsätta sagda två bolags af- ¥ 
¥ färer samt för övrigt andra al- ¥ 
¥ fårer. mom sagda två botag bfr ¥ 
¥ sluta att företaga »Ig.
¥ Wlnnlpeg, Man., d. * april 1J22. * 
¥ Canada Weekly Printlng Co. Ltd. ¥

O. K. Thomamen, aekr
P. M Dahl. president 

¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥

¥

¥ ¥
¥ ¥

■rt

Manitoba-kmee

OM I HÖGSTA grad Inkonaekvent 
måste det anses att först ge Nor- 

ri»-regeringen misstroendevotum och 
•ed aa bedja dea k var st an na. Det bä
sta hade utan tvivel varit att Norris 
helt enkelt avgått, samt att en expe 
dltlonsmlnistar tillsats och nya vai 
uiyata direkt. Som det nu är, blir det 
varken hackat eller målet, och dess 
utom Innebar den säregna ställnin
gen visaa farhågor

s4

För de progressiva partierna — 
bönder och arbetare — galler det att 
genast börja göra sina förberedelser 
för det kommande valet. Väl vore om 
de olika fraktionerna inom de pro- 
greaalva lederna kunde få till stånd 
ett båttre samarbete ån hittills skett. 
Med anledning därav säger The Graln
Qrowers Guide bland annat :

“Organisation för kampanjen bör 
börjas utan uppskov Med grunden 
vål förberedd, kunde kampanjen le
daa lättare. Lokala vdelningarna bö
ra genast hålla möten samt besluta 
om sin kurs av aktion aamt hålla alg 
redo för det möte. som skall organi
sera valkretsen. Det bör också påpe 
k as, att nu är lämplig tid för lokal 
sekreterarna att framhålla förmåner
na av medlemskap I U.F.M. för att få 
sina lokalföreningar så starka eom 
möjligt, ty detta bitr en garanti av 
et yrka bekom kandidaten. Med exem
pel av U.F.O. och U.FJL 1 provinspo
litiken framför sig ha medlemmarna 
av U.F.M. ett mål att nå både I fråga

i
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Dr. L. EL Lovegren
Skandinavisk Tandläkare

Kontorstid: 8.30 till 5.30 
Telefon A-8323

Maln & Market Sts. 
Närs City Hall

ÄR EDRA PANGAR SÄKRA?

Gömt i edert hem är det en frestelse 
för tjuvar.
Deponera pengarna i bank och hyr ett 
SÄKERHETS FACK för ed ra värdepap
per, Victory Bonds, etc.

The Royal Bank of Canada
Inbetalt kapital eeh reservfonder.... ........S *40.000.000


